
 

 

 
 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 23.12.2013                                                                                                                                 № 198 

ст. Грушевская. 

 

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от  29.10.2013г.   № 158    «Об   

утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского 

сельского поселения» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы на территории Грушевского 

сельского поселения,  - 

                                                    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от 29.10.2013г. № 158 «Об  утверждении  муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения»  внести 

следующие изменения:    

1.1. В  «Паспорте муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» раздел 

«Подпрограммы муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: 

 

Подпрограммы 

муниципальной программы 

Подпрограмма № 1 «Озеленение  территории Грушевского 

сельского поселения на 2014-2020 годы»  

 Подпрограмма № 2 «Уличное освещение на территории 

Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

 Подпрограмма № 3 «Прочие мероприятия по благоустройству  

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                  № 02 (69) 

                                                                                                                                   04 февраля 2014 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

 

1.2. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 

16776,5  тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 3130,5 тыс. рублей; 

2015 год – 2203,5 тыс. рублей; 

2016 год – 2288,5 тыс. рублей; 

2017 год – 2288,5 тыс. рублей; 

2018 год – 2288,5 тыс. рублей; 

2019 год – 2288,5 тыс. рублей; 

2020 год – 2288,5 тыс. рублей. 

 

1.3. В разделе 3. «Обоснование выделения подпрограмм муниципальной программы, 

обобщенная характеристика основных мероприятий» слова «2. Подпрограмма № 2 

«Уличное освещение на территории Грушевского сельского поселения на 2012-

2015 годы» заменить словами «2. Подпрограмма № 2 «Уличное освещение на 

территории Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы»; 

 

1.4. В разделе 3. «Обоснование выделения подпрограмм муниципальной программы, 

обобщенная характеристика основных мероприятий» слова «3. Подпрограмма № 3 

«Прочие мероприятия по благоустройству  Грушевского сельского поселения на 

2012-2015 годы» заменить словами «3. Подпрограмма № 3 «Прочие мероприятия по 

благоустройству  Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы»; 

 

1.5. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы 

 

Источниками финансирования муниципальной программы являются средства бюджета 

Грушевского сельского поселения. 

Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 16776,5 тыс. рублей, в том 

числе:  

2014 год – 3130,5 тыс. рублей; 

2015 год – 2203,5 тыс. рублей; 

2016 год – 2288,5 тыс. рублей; 

2017 год – 2288,5 тыс. рублей; 

2018 год – 2288,5 тыс. рублей; 

2019 год – 2288,5 тыс. рублей; 

2020 год – 2288,5 тыс. рублей. 

 

Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной программы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах местного бюджета  на реализацию муниципальной программы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 



       № 02 (69)   04 февраля 2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

1.6. В разделе 6.1. «Паспорт подпрограммы  № 1   «Озеленение  территории Грушевского 

сельского поселения на 2014-2020 годы», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 

1756,5  тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 300,0 тыс. рублей; 

2015 год – 233,0 тыс. рублей; 

2016 год – 244,7 тыс. рублей; 

2017 год – 244,7тыс. рублей; 

2018 год – 244,7тыс. рублей; 

2019 год – 244,7тыс. рублей; 

2020 год – 244,7тыс. рублей. 

 

1.7. Раздел 6.3. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел 6.3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 

Источниками финансирования подпрограммы являются средства  бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района. 

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 1756,5  тыс. рублей, в том 

числе:  

2014 год – 300,0 тыс. рублей; 

2015 год – 233,0 тыс. рублей; 

2016 год – 244,7 тыс. рублей; 

2017 год – 244,7тыс. рублей; 

2018 год – 244,7тыс. рублей; 

2019 год – 244,7тыс. рублей; 

2020 год – 244,7тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района 

на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе.»; 

 

1.8. В приложении №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

29.10.2013г. № 158 «Об  утверждении  муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» 

слова «Раздел 7. Подпрограмма № 2 «Уличное освещение на территории 

Грушевского сельского поселения на 2012-2015 годы» заменить словами «Раздел 7. 

Подпрограмма № 2 «Уличное освещение на территории Грушевского сельского 

поселения на 2014-2020 годы»; 

 

1.9. В разделе 7.1. слова «Паспорт подпрограммы № 1 «Уличное освещение на территории 

Грушевского сельского поселения на 2012-2015 годы» заменить словами «Паспорт 

подпрограммы № 2 «Уличное освещение на территории Грушевского сельского поселения 

на 2014-2020 годы». 

 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.10. В разделе 7.1. «Паспорт подпрограммы № 1 «Уличное освещение на территории 

Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы», разделы «Наименование 

подпрограммы» и «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

Наименование 

подпрограммы 

Подпрограмма «Уличное освещение на территории Грушевского 

сельского поселения на 2014-2020 годы» 

  

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 

11748,1  тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 2250,5 тыс. рублей; 

2015 год – 1519,6 тыс. рублей; 

2016 год – 1595,6 тыс. рублей; 

2017 год – 1595,6 тыс. рублей; 

2018 год – 1595,6 тыс. рублей; 

2019 год – 1595,6 тыс. рублей; 

2020 год – 1595,6 тыс. рублей. 

 

1.11. Раздел 7.3. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел 7.3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  

 

Источниками финансирования подпрограммы являются средства  бюджета Грушевского 

сельского поселения. 

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 11748,1  тыс. рублей, в том 

числе:  

2014 год – 2250,5 тыс. рублей; 

2015 год – 1519,6 тыс. рублей; 

2016 год – 1595,6 тыс. рублей; 

2017 год – 1595,6 тыс. рублей; 

2018 год – 1595,6 тыс. рублей; 

2019 год – 1595,6 тыс. рублей; 

2020 год – 1595,6 тыс. рублей. 

 

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию 

подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе.»; 

 

1.12. В приложении №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения 

от 29.10.2013г. № 158 «Об  утверждении  муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» 

слова «Раздел 8. Подпрограмма № 3 «Прочие мероприятия по благоустройству  

Грушевского сельского поселения на 2012-2015 годы»» заменить словами «Раздел 8. 

Подпрограмма № 3 «Прочие мероприятия по благоустройству  Грушевского 

сельского поселения на 2014-2020 годы»»; 

 

1.13. В разделе 8.1. слова «на 2012-2015 годы» заменить словами «на 2014-2020 годы». 



       № 02 (69)   04 февраля 2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

1.14. В разделе 8.1. «Паспорт Подпрограмма № 3 «Прочие мероприятия по благоустройству  

Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы», разделы «Наименование 

подпрограммы» и «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

Наименование 

подпрограммы 

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству  

Грушевского сельского поселения на 2014-2020 годы» 

  

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 

3271,9  тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 580,0 тыс. рублей; 

2015 год – 450,9 тыс. рублей; 

2016 год – 448,2 тыс. рублей; 

2017 год – 448,2 тыс. рублей; 

2018 год – 448,2 тыс. рублей; 

2019 год – 448,2 тыс. рублей; 

2020 год – 448,2 тыс. рублей. 

 

1.15. Раздел 8.3. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел 8.3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  

Источниками финансирования подпрограммы являются средства  бюджета Грушевского 

сельского поселения. 

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 3271,9  тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 580,0 тыс. рублей; 

2015 год – 450,9 тыс. рублей; 

2016 год – 448,2 тыс. рублей; 

2017 год – 448,2 тыс. рублей; 

2018 год – 448,2 тыс. рублей; 

2019 год – 448,2 тыс. рублей; 

2020 год – 448,2 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию 

подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе.»; 

1.16. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  

«Благоустройство территории Грушевского сельского поселения» изложить  согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать  настоящее  постановление в  информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Контроль за  выполнением  постановления  возложить на заместителя Главы 

Администрации Грушевского сельского поселения В.Н. Бандурина. 

 

Глава  Грушевского  

сельского поселения                                                                       К.С. Доморовский 

 
Проект вносит:  

заместитель Главы 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Администрации   

В.Н. Бандурин 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 23.12.2013г. № 198 

 

Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 

 
статус Наименовани

е  

муниципальн

ой 

программы, 

подпрограмм

ы,мероприяти

й 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнител

и 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВСЕГО 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

муниципаль

ная 

программа 

Благоустройс

тво 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения  

16776,5   3130,5 2203,5 2288,5 2288,5 2288,5 2288,5 2288,5 

Подпрограм

ма 1 

   

«Озеленение  

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения на 

2014-2020 

годы»  

 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

1756,5   300,0 233,0 244,7 244,7 244,7 244,7 244,7 

Подпрограм

ма 2 
 «Уличное 

освещение на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения на 

2014-2020 

годы» 

  

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

11748,1   2250,5 1519,6 1595,6 1595,6 1595,6 1595,6 1595,6 

Подпрограм

ма 3 

«Прочие 

мероприятия 

по 

благоустройс

тву  

Грушевского 

сельского 

поселения на 

2014-2020 

годы» 

 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

3271,9   580,0 450,9 448,2 448,2 448,2 448,2 448,2 

 



       № 02 (69)   04 февраля 2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 23.12.2013                                                                                                                                 № 199 

ст. Грушевская. 

 

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от  29.10. 2013г.   № 155    «Об   

утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Развитие 

сети автомобильных дорог общего 

пользования Грушевского сельского 

поселения»  

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной 

среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения транспортных 

издержек и повышения уровня безопасности дорожного движения   на территории 

Грушевского сельского поселения,  - 

                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  В приложение №1 к постановлению Администрации Грушевского сельского  

поселения от  29.10.2013г.  № 155 «Об  утверждении  муниципальной программы Грушевского 

сельского поселения «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования Грушевского 

сельского поселения»  внести следующие изменения: 

         

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 

26250,8  тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 3346,7 тыс. рублей; 

2015 год – 3417,6 тыс. рублей; 

2016 год – 3897,3 тыс. рублей; 

2017 год – 3897,3 тыс. рублей; 

2018 год – 3897,3 тыс. рублей; 

2019 год – 3897,3 тыс. рублей; 

2020 год – 3897,3 тыс. рублей. 

 

1.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Раздел 4. ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ. 

Источниками финансирования муниципальной программы являются средства бюджета 

Грушевского сельского поселения и средства областного бюджета при софинансировании 

ремонта и реконструкции автомобильных дорог. 

Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы составляет 26250,8 тыс. рублей,  в 

том числе: 

средства  бюджета Грушевского сельского поселения     Областного бюджета 

              2014 - 2906,1 тыс. рублей;                                          2014 – 440,6 тыс.рублей; 

              2015 - 3197,3 тыс. рублей;                                          2015 -  220,3 тыс.рублей; 

              2016-  3456,7 тыс. рублей;                                          2016 – 440,6 тыс.рублей; 

              2017-  3897,3 тыс. рублей; 

              2018 - 3897,3 тыс. рублей; 

              2019 - 3897,3 тыс. рублей; 

              2020 - 3897,3 тыс. рублей. 

 

Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной программы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета  на реализацию муниципальной программы приведена 

в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 

1.3. В разделе 9.1. слова «подпрограммы № 1» заменить словами «подпрограммы № 2»; 

 

1.4. В разделе  9.1. «Паспорт подпрограммы № 2 «Содержание внутрипоселковых дорог, 

тротуаров и повышение безопасности дорожного движения на территории Грушевского 

сельского поселения», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 

26250,8  тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 3346,7 тыс. рублей; 

2015 год – 3417,6 тыс. рублей; 

2016 год – 3897,3 тыс. рублей; 

2017 год – 3897,3 тыс. рублей; 

2018 год – 3897,3 тыс. рублей; 

2019 год – 3897,3 тыс. рублей; 

2020 год – 3897,3 тыс. рублей. 

 

1.5. Раздел 9.3. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел 9.3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы. 

 

Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются средства бюджета 

Грушевского сельского поселения и средства областного бюджета при софинансировании 

ремонта и реконструкции автомобильных дорог. 

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы составляет 26250,8 тыс. рублей,  

в том числе: 

средства  бюджета Грушевского сельского поселения     Областного бюджета 

              2014 - 2906,1 тыс. рублей;                                          2014 – 440,6 тыс.рублей; 

              2015 - 3197,3 тыс. рублей;                                          2015 -  220,3 тыс.рублей; 

              2016-  3456,7 тыс. рублей;                                          2016 – 440,6 тыс.рублей; 



       № 02 (69)   04 февраля 2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

              2017-  3897,3 тыс. рублей; 

              2018 - 3897,3 тыс. рублей; 

              2019 - 3897,3 тыс. рублей; 

              2020 - 3897,3 тыс. рублей. 

 

Объем финансирования муниципальной подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной подпрограммы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах бюджета  на реализацию муниципальной подпрограммы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 

1.6. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования»  изложить  согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать  настоящее  постановление в  информационном бюллетене Администрации 

Грушевского сельского поселения «Грушевские ведомости». 

 

3. Контроль за  выполнением  постановления  возложить на заместителя Главы 

Администрации Грушевского сельского поселения В.Н. Бандурина. 

 

Глава  Грушевского  

сельского поселения                                                                       К.С. Доморовский 

  
Проект вносит:  

заместитель Главы 
Администрации   

В.Н. Бандурин 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 23.12.2013г. № 199 

 

Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 
статус Наименовани

е  

муниципальн

ой 

программы, 

подпрограмм

ы,мероприяти

й 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнител

и 

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВСЕГО 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципал

ьная 

программа 

Развитие сети 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения  

26250,8 3346,7 3417,6 3897,3 3897,3 3897,3 3897,3 3897,3 

Подпрограм

ма 1 

  

«Строительст

во, 

реконструкци

я, 

капитальный 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

0 0 0 0 0 0 0 0 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ремонт 

внутрипоселк

овых 

муниципальн

ых дорог  и 

тротуаров 

Грушевского 

сельского 

поселения»  

Подпрограм

ма 2 

 «Содержание 

внутрипоселк

овых дорог, 

тротуаров и 

повышение 

безопасности 

дорожного 

движения на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения»  

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

26250,8 3346,7 3417,6 3897,3 3897,3 3897,3 3897,3 3897,3 

 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 23.12.2013                                                                                                                                 № 200 

ст. Грушевская. 

 

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от  29.10.2013г.   № 162    «Об   

утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение  пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №  131-ФЗ "Об  общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации",  ст. 31  Устава 

муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  

целях  обеспечения защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Грушевского 

сельского поселения,  - 

                                                     

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

29.10.2013г. № 162 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 



       № 02 (69)   04 февраля 2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

поселения «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» внести следующие изменения: 

         

1.5. В  «Паспорте программы» раздел «Задачи программы» изложить в следующей 

редакции: 

 

Задачи 

Программы 

обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожаров и происшествий на водных объектах; 

создание, содержание и организация деятельности аварийно-

спасательного формирования на территории поселения; 

поддержания в постоянной готовности муниципальной 

системы оповещения населения 

 

1.6. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы  

Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 

3516,0  тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 533,2 тыс. рублей; 

2015 год – 483,8 тыс. рублей; 

2016 год – 499,8 тыс. рублей; 

2017 год – 499,8 тыс. рублей; 

2018 год – 499,8 тыс. рублей; 

2019 год – 499,8 тыс. рублей; 

2020 год – 499,8 тыс. рублей. 

 

1.7. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы 

 

Источниками финансирования муниципальной программы являются средства бюджета 

Грушевского сельского поселения. 

Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 3516,0 тыс. рублей, в том 

числе:  

2014 год – 533,2 тыс. рублей; 

2015 год – 483,8 тыс. рублей; 

2016 год – 499,8 тыс. рублей; 

2017 год – 499,8 тыс. рублей; 

2018 год – 499,8 тыс. рублей; 

2019 год – 499,8 тыс. рублей; 

2020 год – 499,8 тыс. рублей. 

 

Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

муниципальной программы выделяются в рамках муниципальной программы. 

Информация о расходах местного бюджета  на реализацию муниципальной программы 

приведена в приложении № 1 к муниципальной программе.»; 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4. В разделе 8.1. «Паспорт подпрограммы  № 1   «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций»», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 

2906,9 тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 396,2 тыс. рублей; 

2015 год – 409,7 тыс. рублей; 

2016 год – 420,2 тыс. рублей; 

2017 год – 420,2 тыс. рублей; 

2018 год – 420,2 тыс. рублей; 

2019 год – 420,2 тыс. рублей; 

2020 год – 420,2 тыс. рублей. 

 

1.5. Раздел 8.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел 8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 

 

Источниками финансирования подпрограммы являются средства  бюджета Грушевского 

сельского поселения Аксайского района. 

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 2906,9  тыс. рублей, в том 

числе:  

2014 год – 396,2 тыс. рублей; 

2015 год – 409,7 тыс. рублей; 

2016 год – 420,2 тыс. рублей; 

2017 год – 420,2 тыс. рублей; 

2018 год – 420,2 тыс. рублей; 

2019 год – 420,2 тыс. рублей; 

2020 год – 420,2 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района 

на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе.»; 

 

1.6. В разделе 9.1. «Паспорт подпрограммы № 2 «Обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах», раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 

изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 

609,1  тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 137,0 тыс. рублей; 

2015 год – 74,1  тыс. рублей; 

2016 год – 79,6  тыс. рублей; 

2017 год – 79,6  тыс. рублей; 

2018 год – 79,6  тыс. рублей; 

2019 год – 79,6  тыс. рублей; 

2020 год – 79,6  тыс. рублей. 

 



       № 02 (69)   04 февраля 2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 

1.7. Раздел 9.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Раздел 9.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 

 

Источниками финансирования подпрограммы являются средства  бюджета Грушевского 

сельского поселения. 

Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 609,1  тыс. рублей, в том 

числе:  

2014 год – 137,0 тыс. рублей; 

2015 год – 74,1  тыс. рублей; 

2016 год – 79,6  тыс. рублей; 

2017 год – 79,6  тыс. рублей; 

2018 год – 79,6  тыс. рублей; 

2019 год – 79,6  тыс. рублей; 

2020 год – 79,6  тыс. рублей. 

 

Объем финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению. 

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий 

подпрограммы выделяются в рамках муниципальных программ. 

Распределение бюджетных ассигнований между мероприятиями осуществляется с 

учетом целей и задач подпрограммы. 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию 

подпрограммы приведена в приложении № 1 к программе.»; 

 

1.8. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах» изложить  согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать  настоящее  постановление в  информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

 

3. Контроль за  выполнением  постановления  возложить на заместителя Главы 

Администрации Грушевского сельского поселения В.Н. Бандурина. 

 

Глава  Грушевского  

сельского поселения                                                                              К.С. Доморовский 

  
Проект вносит:  

заместитель Главы 
Администрации   

В.Н. Бандурин 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 23.12.2013г. № 200 

 

Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на реализацию 

муниципальной программы 

 
статус Наименовани

е  

Ответственный 

исполнитель,  

Оценка расходов, (тыс. рублей), годы 

ВСЕГО 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальн

ой 

программы, 

подпрограмм

ы,мероприяти

й 

соисполнител

и 

год год год год год год год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

муниципаль

ная 

программа 

Защита 

населения и 

территорий 

от 

чрезвычайны

х ситуаций, 

обеспечение  

пожарной 

безопасности 

и 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения  

3516,0   533,2 483,8 499,8 499,8 499,8 499,8 499,8 

Подпрограм

ма 1 

   «Защита 

населения и 

территории 

от 

чрезвычайны

х ситуаций»  

 

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

2906,9   396,2 409,7 420,2 420,2 420,2 420,2 420,2 

Подпрограм

ма 2 

Защита 

населения и 

территорий 

от 

чрезвычайны

х ситуаций, 

обеспечение  

пожарной 

безопасности 

и 

безопасности 

людей на 

водных 

объектах  

Администраци

я Грушевского 

сельского 

поселения 

609,1   137,0 74,1 79,6 79,6 79,6 79,6 79,6 

 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 30.12.2013                                                                                                                             № 213 

ст. Грушевская. 

 

Об утверждении  муниципального задания 

муниципальному бюджетному учреждению 

культуры Грушевского сельского  поселения 

«Грушевский сельский Дом культуры»  



       № 02 (69)   04 февраля 2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 В целях повышения качества муниципальных услуг в области культуры, 

предоставляемых населению Грушевского сельского поселения, создания системы контроля за 

результатами деятельности бюджетных учреждений, в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному  бюджетному учреждению культуры  

Грушевского сельского поселения «Грушевский сельский Дом культуры» на 2014  год и на 

плановый период  2015  и 2016 годы (приложение 1).  

2. Постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 11.02.2013г. № 09 

«Об утверждении  муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению 

культуры Грушевского сельского  поселения «Грушевский сельский Дом культуры» 

считать утратившим силу с 01.01.2014г. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы 

администрации Грушевского сельского поселения Бандурина В.Н. 

  

Глава  Грушевского 

сельского поселения                                   К.С. Доморовский 

 
проект вносит:  

ведущий специалист 
Коновальцева И.Г. 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 30.12.2013г. № 213 

 

Муниципальное задание 

муниципальному бюджетному учреждению культуры Грушевского сельского поселения 

«Грушевский сельский Дом культуры» 

на 2014  год и на плановый период  2015  и 2016 годы 

 

1. Наименование муниципальной услуги (комплексной услуги): 

 

1.1. Обеспечение досуга населения, проведение различных по форме и тематике 

мероприятий, создание условий для развития народного творчества и 

самодеятельного искусства. 

 

 

        

Усл

уга 

 

Единица 

измерения 

услуги 

 

Контингент 

потребителей 

услуги 

Объем задания 

очередной финансовый 

год 

первый 

год 

планов

ого 

период

а 

второй 

год 

планов

ого 

период

а 

 

Всего: 

1-е 

полуго

дие 

2-е 

полуг

одие 

 

   

1.1 

 

Число 

формирований 

 

Жители 

Грушевского 

 

23 

 

 

23 

 

 

23 

 

 

23 

 

 

23 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Число 

культурно-

досуговых 

мероприятий 

сельского 

поселения  

 

 

488 

 

 

244 

 

 

244 

 

 

488 

 

 

488 

 

2.  Выписка  из  реестра расходных обязательств Грушевского сельского поселения  по 

расходным  обязательствам,  исполнение  которых  необходимо  для выполнения 

муниципального задания.(прилагается) 

 

3. Требования к качеству муниципальной услуги
1
: 

 
Требования к 

квалификации (опыту 

работы) специалиста, 

оказывающего услугу 

Требования к 

используемым в 

процессе оказания 

услуги материальным 

ресурсам 

соответствующей 

номенклатуры и 

объема 

Требования к 

процедурам 

(регламенту) оказания 

услуги 

Требования к 

оборудованию и 

инструментам, 

необходимым для 

оказания услуги 

Требования к 

зданиям и 

сооружениям, 

необходимым для 

оказания услуги, и 

их содержанию 

Приказ МК РФ от 

20.02.2008 № 32 « Об 

утверждении 

нормативов 

минимального 

ресурсного 

обеспечения услуг 

сельских учреждений 

культуры» 

Раздел 5 

Постановление 

Главы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

от 01.04.2010 г. № 

138 « Об 

утверждении 

Перечня 

муниципальных 

(бюджетных) услуг и 

стандарта качества 

предоставления 

муниципальных  

услуг в области 

культуры 

Правила пожарной 

безопасности для 

учреждений культуры 

Российской 

Федерации ВППБ 13-

01-94 (введены в 

действие приказом 

Минкультуры 

Российской 

Федерации от 

01.11.1994 г. № 736)п. 

2-9 (требования к 

креслам, декорациям 

и т.п.) 

 

Федеральный закон 

Российской Федерации 

от 12.01.1995 №5-ФЗ 

«О ветеранах» 

Ст. 14, п. 28; ст. 15, п. 

19; ст. 16, п. 16; ст. 18, 

п. 15 

(преимущественное 

пользование услугами 

культурно-

просветительных 

учреждений) 

 

Приказ МК РФ от 

20.02.2008 № 32 «Об 

утверждении 

нормативов 

минимального 

ресурсного 

обеспечения услуг 

сельских учреждений 

культуры» 

 

Раздел 5 

Постановление Главы 

администрации 

Грушевского 

сельского поселения 

от 01.04.2010 г. № 

138 « Об 

утверждении Перечня 

муниципальных 

(бюджетных) услуг и 

стандарта качества 

предоставления 

муниципальных  

услуг в области 

культуры 

 

 

Федеральный 

закон Российской 

Федерации от 

21.12.1994 № 69-

ФЗ "О пожарной 

безопасности" 

Ст. 37 (права и 

обязанности 

организаций в 

области пожарной 

безопасности) 

Федеральный 

закон Российской 

Федерации от 

24.11.1995 № 181-

ФЗ "О социальной 

защите инвалидов 

в Российской 

Федерации" 

ст. 15 

(беспрепятственн

ый доступ к 

местам отдыха, 

культурно-

зрелищным и 

другим  

учреждениям) 

 Правила пожарной 

безопасности в 

Российской 

Федерации ППБ 01-

03 (утверждены 

Приказом 

Министерства 

Российской 

Федерации по делам 

гражданской 

обороны, 

Приказ Минкультуры 

Российской Федерации 

от 25.05.2006 № 229 

"Об утверждении 

методических указаний 

по реализации 

вопросов местного 

значения в сфере 

культуры городских и 

сельских поселений, 

муниципальных 

 Правила пожарной 

безопасности для 

учреждений 

культуры 

Российской 

Федерации ВППБ 

13-01-94 (введены 

в действие 

Приказом 

Минкультуры 

Российской 



       № 02 (69)   04 февраля 2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

чрезвычайным 

ситуациям и 

ликвидации 

последствий 

стихийных бедствий 

от 18.06.2003 № 313) 

VI Культурно-

просветительные и 

зрелищные 

учреждения 

 

 

районов и 

методических 

рекомендаций по 

созданию условий для 

развития местного  

традиционного 

народного 

художественного 

творчества" 

Весь документ по части 

клубных 

формирований и 

развитию народного 

творчества. 

Федерации от 

01.11.1994 № 736) 

п. 2 - 9 

(требования к 

планировке, 

наличию средств 

тушения пожара, 

сигнализаций и 

т.п.) 

 

 Правила пожарной 

безопасности в 

Российской 

Федерации ППБ 01-

03 (утверждены 

Приказом 

Министерства 

Российской 

Федерации по делам 

гражданской 

обороны, 

чрезвычайным 

ситуациям и 

ликвидации 

последствий 

стихийных бедствий 

от 18.06.2003 № 313) 

VI Культурно-

просветительные и 

зрелищные 

учреждения 

  Правила пожарной 

безопасности в 

Российской 

Федерации ППБ 

01-03 (утверждены 

Приказом 

Министерства 

Российской 

Федерации по 

делам 

гражданской 

обороны, 

чрезвычайным 

ситуациям и 

ликвидации 

последствий 

стихийных 

бедствий от 

18.06.2003 № 313) 

VI Культурно-

просветительные и 

зрелищные 

учреждения 

 

4. Основания для приостановления  и прекращения исполнения муниципального задания: 

 

1. Нарушение условий муниципального задания 

2. Сокращение спроса на услугу 

3. Изменение объема лимитов бюджетных ассигнований 

4. Изменение нормативной правовой базы 

 

5. Порядок контроля  исполнения муниципального задания 

 

 
Формы 

контроля 
Периодичность 

Органы исполнительной 

власти, осуществляющие 

контроль исполнения 

1. 

 

 

Контрольные 

мероприятия 

Согласно утвержденному плану  на 

очередной год  (распоряжение 

Администрации Грушевского 

сельского поселения от 27.12.2013г. № 

 

 

Администрация 

Грушевского сельского 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

114  «Об   утверждении  плана  

проведения контрольных  

мероприятий  по  проверке исполнения  

муниципальных   заданий  

муниципальными  бюджетными 

учреждениями культуры  Грушевского  

сельского поселения  на 2014 год»), 

либо на основании поступивших 

жалоб от  граждан 

поселения 

 

6. Формы отчетности 

 

(распоряжение Администрации Грушевского сельского поселения от 22.01.2013г. №11 «Об 

утверждении порядка проведения мониторинга  и  контроля   исполнения муниципальных 

заданий») 

 

     - Планы работ на очередной год;  

           -    Сведения об учреждении культурно-досугового типа (Форма № 7-нк) 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 30.12.2013                                                                                                                              № 214 

ст. Грушевская. 

 

Об утверждении  муниципального задания 

муниципальному бюджетному учреждению 

культуры Грушевского сельского  поселения 

«Грушевская сельская библиотека»  

 

 В целях повышения качества муниципальных услуг в области культуры, 

предоставляемых населению Грушевского сельского поселения, создания системы контроля за 

результатами деятельности бюджетных учреждений, в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному  бюджетному учреждению культуры  

Грушевского сельского поселения «Грушевская сельская библиотека» на 2014  год и на 

плановый период  2015  и 2016 годы (приложение 1).  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы 

администрации Грушевского сельского поселения Бандурина В.Н. 

  

Глава  Грушевского 

сельского поселения                                   К.С. Доморовский 

 



       № 02 (69)   04 февраля 2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

проект вносит:  

ведущий специалист 

Коновальцева И.Г. 

Приложение 1 

к постановлению Администрации Грушевского сельского 

поселения 

от 30.12.2013г. № 214 

 

Муниципальное задание 

муниципальному бюджетному учреждению культуры Грушевского сельского поселения 

«Грушевская сельская библиотека» 

на 2014  год и на плановый период  2015  и 2016 годы 

 

1. Услуги по библиотечному обслуживанию: 

 

1.Выписка из реестра расходных обязательств муниципального района по расходным 

обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания 

(прилагается). 

 

 

 

 

Услуга 

Единица 

измерения 

услуги. 

Контингент 

потребителей 

услуги 

                      Объем задания 

Очередной 

финансовый 

год 

Первый 

год 

планового 

периода 

Второй год 

планового 

периода 

Количество 

пользователей 

Жители 

ст.Грушевской 

1694  1694 1694 

Книговыдача: Жители 

ст.Грушевской 

36090 36090 36090 

Количество 

посещений: 

Жители 

ст.Грушевской 

20784 20784 20784 

 
2. Требования к качеству муниципальной услуги: 

 
Требования к 

квалификации 

(опыту работы) 

специалиста, 

оказывающего 

услугу 

Требования к 

используемым в 

процессе оказания 

услуги 

материальным 

ресурсам 

соответствующей 

номенклатуры и 

объема 

Требования к 

процедурам 

(регламенту) 

оказания услуги 

Требования к 

оборудованию и 

инструментам, 

необходимым для 

оказания услуги 

Требования к зданиям 

и сооружениям, 

необходимым для 

оказания услуги, и их 

содержанию 

 

Письмо 

Минкультуры 

России от 

09.12.2002  

№01-149/16-29 

«Модельный 

 

Письмо 

Минкультуры России 

от 09.12.2002 

 № 01-149/16-29. 

«Модельный 

стандарт 

 

Федеральный 

закон РФ от 

29.12.1994 № 78-

ФЗ» 

О библиотечном 

деле» ст.7. 

 

Приказ МК РФ 

от  

20.02.2008г. №32 

«Об утверждении 

нормативов 

минимального 

 

Правила пожарной 

безопасности для 

учреждений культуры 

РФ ВППБ 13-01-94  

(введены в действие 

Приказом Минкультуры 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

стандарт 

деятельности 

публичной 

библиотеки» 

Раздел 6 (персонал) 

 

Приказ МК РФ от 

20.02.2008 г. №32  

«Об утверждении 

нормативов 

минимального 

ресурсного 

обеспечения услуг 

сельских 

учреждений 

культуры 

(общедоступных 

библиотек и 

культурно-

досуговых 

учреждений) 

 

Раздел 5 

«Нормативная 

потребность в 

штатных 

работниках, исходя 

из количества 

населения в зоне 

обслуживания»: 

 

- в сельской 

местности из 

расчета 1 работник 

на 

 500 – 1000 

жителей; 

 

- а также – 1 

работник на  500 

жителей в возрасте 

до 15 лет; 

 

Комплектование и 

обработка 

документов: 

 

- из расчета 0,7 – 1 

человек на 1000 

томов; 

 

Информационная, 

библиографическая 

деятельность: 

 

-из расчета 1– 1,5 

человек. 

 

деятельности 

публичной 

библиотеки» 

Раздел 4, пп.1 – 12 

«Объем фонда в 

публичной 

библиотеке в России 

ориентируется в 

настоящее время на 

среднюю 

книгообеспеченность 

одного жителя: 

 на селе 7 -9 томов 

В универсальном 

фонде публичной 

библиотеки, если в 

районе 

обслуживания нет 

специализированной 

детской библиотеки, 

литература для 

жителей в возрасте 

до 15 лет должна 

составлять от 30% до 

50% фонда 

библиотеки, 

включать документы 

на разных носителях, 

а так же обучающие 

и развивающие 

программы, игры и 

т.п. 

Объем фонда 

периодических 

изданий 

определяется из 

расчета 10 изданий 

на 1000 жителей; 

базовая 

обеспеченность 

библиотеки 

периодикой –  

Не менее 150 

наименований. 

Показатели для 

фонда звукозаписей 

(речевых и 

музыкальных) и 

видеозаписей, в том 

числе снабженных 

субтитрами для 

людей с 

ослабленным 

слухом, должны 

быть не менее 10 

единиц на 100 

жителей. 

Ежегодное 

пополнение – не 

менее 20 

звукозаписей и 4 

«Все пользователи 

имеют право 

доступа в 

библиотеки и 

право свободного 

выбора библиотек 

в соответствии со 

своими 

потребностями и 

интересами. 

Порядок доступа к 

фондам 

библиотек, 

перечень 

основных услуг. 

Условия их 

предоставления 

библиотеками 

устанавливаются в 

соответствии с 

уставами 

библиотек, 

законодательством 

об охране 

государственной 

тайны и 

законодательством 

об обеспечении 

сохранности 

культурного 

достояния народов 

Российской 

Федерации. 

Пользователь 

библиотеки имеет 

право бесплатно 

получать в любой 

библиотеке 

информацию о 

наличии в 

библиотечных 

фондах 

конкретного 

документа». 

 

ресурсного 

обеспечения услуг 

сельских  

учреждений 

культуры 

(общедоступных 

библиотек и 

культурно-

досуговых   

учреждений) 

 

Раздел 5 
Комплекс 

технического 

оснащения 

сельских 

библиотек должен 

включать не 

менее: 

- 2-х 

компьютеров( в 

комплектации: 

системный блок, 

17 ЖК-монитор, 

клавиатура, 

мышь); 

- 1 лазерного 

принтера; 

- 1 

копировального 

аппарата; 

- 1 планшетного 

сканера; 

- 1 музыкального 

центра; 

- 1 

видеомагнитофона 

или DVD – 

проигрывателя; 

- 1 телефона с 

функцией факса; 

- 1 цветного 

телевизора; 

- 1 проектора для 

слайдов; 

- 1 точка доступа в 

ИНТЕРНЕТ из 

расчета на каждые 

500 

пользователей; 

- а так же 

специальное 

оборудование для 

людей с 

ограниченными 

физическими 

возможностями. 

Программное 

обеспечение, 

устанавливаемое 

на компьютерах в 

РФ от 01.11.1994 № 736. 

 

Обслуживание пожарной 

сигнализации, силовое и 

осветительное 

электрооборудование, 

электропроводка и 

электроустановка 

учреждений  культуры 

должны выполняться и 

эксплуатироваться в 

строгом соответствии с 

правилами устройства 

электроустановки 

правилами технической 

эксплуатации 

электроустановок 

потребителей. 

 

Все токоведущие части, 

распределительные 

устройства, аппараты и 

измерительные 

устройства, а также 

предохранительные 

устройства различного 

типа, рубильники и все 

прочие пусковые 

аппараты и 

приспособления должны 

монтироваться только на 

несгораемых основаниях 

(мрамор, асбест, 

асбоцемент и т. п.) 

Электроснабжение 

учреждений культуры 

должно осуществляться 

не менее чем от двух 

независимых друг от 

друга источников 

питания. 

В хранилищах книжных 

фондов музеев и 

библиотек должны быть: 

главный проход 1,2м., 

обеспечены проходы 

между стеллажами, а так 

же боковые проходы 

между стеной и 

стеллажами не менее 

чем 0,5  метра. 

Огнетушители и 

средства вызова 

пожарной помощи 

находящиеся в 

подразделениях 

учреждения передаются 

под ответственность и 

сохранность 

начальников 

(руководителей) 



       № 02 (69)   04 февраля 2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

видеозаписей из 

расчета на 1000 

жителей. 

библиотеках, в 

обязательном 

порядке должно 

быть 

лицензионным и 

иметь 

соответствующие 

подтверждающие 

документы. 

структурных 

подразделений. 

 Правила пожарной 

безопасности в 

Российской 

Федерации ВППБ 01- 

03  

( утверждены 

Приказом 

Министерства 

Российской 

Федерации от 

01.11.1994 г № 736) 

Федеральный 

закон Российской 

Федерации от 

29.12.1994 № 78 –

ФЗ         «О 

библиотечном 

деле» ст.7 (Права 

пользователей 

библиотек – 

свободный выбор 

библиотеки, 

доступ к 

информации). 

Ст.12 

(обязанности 

библиотек). 

Письмо 

Минкультуры 

России от 

09.12.2002. 

№01-149/16-29. 

«Модельный 

стандарт 

деятельности 

публичной 

библиотеки») 

Правила пожарной 

безопасности для 

учреждений культуры 

Российской Федерации 

ВППБ 13-01-94 (введены 

в действие Приказом 

Минкультуры 

Российской Федерации  

от 01.11.1994 № 736) 

П.2 – 9 (требования к 

планировке, наличию 

средств тушения пожара, 

сигнализаций и т.п.) 

 

 

 

 Правила пожарной 

безопасности в 

Российской 

Федерации ВППБ 01- 

03  

( утверждены  

Приказом 

Министерства 

Российской 

Федерации  по делам 

гражданской 

обороны, 

чрезвычайным 

ситуациям и 

ликвидации 

последствий 

стихийных бедствий 

от 18.06.2003  

№ 313) 

VI Культурно – 

просветительные и 

зрелищные 

учреждения 

Приказом 

 Министерства 

культуры 

Российской 

Федерации  

От 02.12.1998 № 

590  

«Об утверждении 

Инструкции об 

учете 

библиотечного 

фонда» 

Раздел 2 (общие 

положения); 

2.2(требования к 

ведению учета) 

ГОСТ 

«Консервация 

документов. 

Общие 

требования» 

Раздел 4, п.4.3, 

4.2.5, 4.2.7 –  

4.2.10, 4.3.3; 

Приложение А 

(п.А.4), Г 

Правила пожарной 

безопасности в 

Российской Федерации 

ППБ 01 – 03 ( 

Утверждены  Приказом 

Министерства 

Российской Федерации 

по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации  

последствий стихийных 

бедствий  

от 18.06.2003 № 313 )  

 

VI Культурно-

просветительные и 

зрелищные учреждения. 

 

  3. Основания для приостановления или прекращения исполнения    муниципального 

задания: 
 

 Нарушение условий муниципального задания; 

 Сокращение спроса на услугу; 

 Изменение объема лимитов бюджетных ассигнований; 

 Изменение нормативной правовой базы. 

 

4. Порядок контроля исполнения муниципального задания: 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

№п/п 

 

Формы контроля 

 

Периодичность 

Органы 

исполнительной 

власти, 

осуществляющие 

контроль исполнения 

       1. Контрольные 

мероприятия 

Согласно утвержденного плана на 

очередной год. Распоряжение 

Главы Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от  27.12.2013г. № 114  «Об   

утверждении  плана  проведения 

контрольных  мероприятий  по  

проверке исполнения  

муниципальных   заданий  

муниципальными  бюджетными 

учреждениями культуры  

Грушевского  сельского поселения  

на 2014 год» 

Администрация  

Грушевского  

сельского поселения 

 

   5. Формы отчетности: 

-согласно  распоряжения Главы Грушевского сельского поселения от 22.01.2013г.№11 «Об 

утверждении порядка проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных 

заданий» 

- согласно Порядку проведения мониторинга и контроля исполнения муниципального задания 

на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам. Утвержденного 

постановлением Главы Администрации Грушевского сельского поселения от 01.03..2010г.№ 87  

«О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению  

муниципального задания муниципальными учреждениями Грушевского сельского поселения»; 

- согласно статистического отчета формы – 6 НК «Сведения об общедоступной публичной 

библиотеке». 

 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 29.01.2014                                                                                                                              № 06 

ст. Грушевская. 

 

О предоставлении  разрешения   на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 

строительства индивидуального жилого дома на  

земельном участке, расположенном по    адресу: 

Ростовская область, Аксайский район,  

ст.Грушевская, ул.Светская, 172а 

 



       № 02 (69)   04 февраля 2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

       Рассмотрев заявление Присакарь Л.Б. и в соответствии с п.4 ст.40 Градостроительного 

кодекса РФ, положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний по 

вопросам градостроительной деятельности на территории Грушевского сельского поселения 

Аксайского района», утвержденным решением Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения Аксайского района от 16.01.2009 г. №20,- 

 

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        

       1. Предоставить Присакарь Л.Б. разрешение на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства индивидуального жилого дома на земельном участке, 

расположенном по адресу: Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская, 

172а, с кадастровым номером 61:02:0030108:0041, общей площадью 236,00 кв.м, по меже 

земельного участка, расположенным по адресу: Ростовская область, Аксайский район, 

ст.Грушевская, ул.Советская, 172а. 

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Грушевского сельского поселения Бандурина В.Н. 

 

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                       К. С. Доморовский 

 
Проект вносит: 

ведущий специалист  

Лютова Н.Н. 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 15.01.2014                                                                                                                                      № 05 

ст. Грушевская. 

 

О создании Общественного совета для оценки 

качества работы муниципальных учреждений 

Грушевского сельского поселения, оказывающих 

услуги населению в сфере культуры 

 

На основании Постановления Администрации Аксайского района от 16.12.2013 г. № 

1221 «О создании Общественного совета для оценки качества работы муниципальных 

учреждений Аксайского района, оказывающих социальные услуги населению в сферах 

образования, культуры, здравоохранения и социального обслуживания», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать при Администрации Грушевского сельского поселения Общественный совет 

для оценки качества работы муниципальных учреждений Грушевского сельского поселения, 

оказывающих услуги населению в сфере  культуры. 

 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Утвердить Положение об Общественном совете для оценки качества работы 

муниципальных учреждений Грушевского сельского поселения, оказывающих услуги 

населению в сфере культуры, согласно приложению № 1. 

 

3. Утвердить состав Общественного совета для оценки качества работы муниципальных 

учреждений Грушевского сельского поселения, оказывающих услуги населению в сфере 

культуры, согласно приложению № 2. 

 

4. Ведущему специалисту Администрации Грушевского сельского поселения  

Барбаяновой Н.Е. осуществлять методическое, информационное и документационное 

сопровождение деятельности Общественного совета для оценки качества работы 

муниципальных учреждений Грушевского сельского поселения, оказывающих услуги 

населению в сфере культуры.   

 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

6. Контроль за   исполнением  данного постановления   возложить  на   главного 

специалиста  Администрации  Грушевского сельского поселения   Коновальцеву И.Г.  

 

Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                          К.С. Доморовский 

 
Проект  вносит:  

ведущий специалист  
Барбаянова Н.Е.  

 

Приложение № 1  

к   постановлению администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 15.01.2014г. № 05 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

об Общественном совете для оценки качества работы муниципальных 

учреждений Грушевского сельского поселения, оказывающих  

услуги населению в сфере  культуры 

1. Общие положения  

1.1. Общественный совет для оценки качества работы муниципальных  

учреждений Грушевского сельского поселения, оказывающих услуги населению в сфере 

культуры (далее Общественный совет), создается на общественных началах как 

совещательный орган.  

1.2. Общественный совет создается при Администрации Грушевского сельского 

поселения.  

1.3. Общественный совет создается, реорганизуется и ликвидируется  

постановлением Администрации Грушевского сельского поселения.  

1.4. Общественный совет при организации деятельности по независимой  

оценке качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги населению в сфере 

культуры, руководствуется в своей работе законодательством Российской Федерации, 

законодательством Ростовской области, нормативными актами представительного органа 

Грушевского сельского поселения, настоящим Положением.  

1.5. Деятельность членов Общественного совета строится на добровольной  

основе, принципах открытости и партнерства и строго в соответствии с  

действующим законодательством.  



       № 02 (69)   04 февраля 2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

1.6. Решения, принимаемые Общественным советом в соответствии с его  

компетенцией, носят рекомендательный характер.  

2. Цель и задачи Общественного совета  

2.1. Целью деятельности Общественного совета является проведение  

независимой оценки качества работы муниципальных учреждений Грушевского сельского 

поселения, оказывающих услуги населению в сфере   

культуры (далее - муниципальные учреждения).  

2.2. Основными задачами деятельности Общественного совета являются:  

2.2.1. Организация и реализация мероприятий по оценке качества работы  

муниципальных учреждений с целью повышения эффективности их деятельности.  

2.2.2. Выработка рекомендаций по улучшению качества работы  

муниципальных учреждений.  

3. Функции и полномочия Общественного совета  

3.1. Общественный совет при организации оценки качества работы  

муниципальных учреждений:  

3.1.1. Формирует с учетом уровня оценки и специфики деятельности  

муниципальных учреждений перечень муниципальных учреждений для проведения оценки 

качества их работы, в том числе на основе изучения результатов общественного мнения.  

3.1.2. Устанавливает периодичность и способы выявления общественного  

мнения о качестве работы оцениваемых муниципальных учреждений. 

3.1.3. Организует работу по выявлению общественного мнения о качестве  

работы оцениваемых муниципальных учреждений, в том числе с помощью  

анкетирования клиентов муниципальных учреждений.  

3.1.4. Определяет критерии эффективности и качества работы оцениваемых  

муниципальных учреждений, характеризующие:  

открытость, доступность, актуальность, достоверность муниципальном учреждении и 

порядке предоставления услуг в учреждении, в том числе в электронной форме;  

комфортность условий, в которых находится гражданин, при оказании ему  

услуг в муниципальном учреждении;  

доступность получения услуг в муниципальном учреждении, в том числе для граждан с 

ограниченными возможностями здоровья;  

время ожидания в очереди при получении услуг в муниципальном  

учреждении;  

культуру обслуживания и персонала (доброжелательность, вежливость и  

компетентность работников муниципального учреждения);  

долю получателей услуг, удовлетворенных качеством обслуживания в  

муниципальном учреждении.  

3.1.5. Устанавливает порядок оценки качества работы муниципальных  

учреждений на основании критериев эффективности их работы, определенных и  

утвержденных Общественным советом.  

3.1.6. Обобщает и анализирует результаты общественного мнения о качестве работы 

муниципальных учреждений, рейтинги деятельности муниципальных учреждений, в том числе 

сформированные иными общественными организациями, профессиональными сообществами, 

средствами массовой информации и иными экспертами.  

3.1.7. Формирует не реже одного раза в год результаты оценки качества  

работы оцениваемых муниципальных учреждений и рейтинги деятельности  

оцениваемых муниципальных учреждений.  

3.1.8. Принимает в пределах своей компетенции решения об оценке качества работы 

муниципальных учреждений, а также формирует предложения по оценке качества работы 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальных учреждений.  

3.2. К компетенции Общественного совета относится:  

3.2.1. Осуществление запросов в целях получения информации от  

администрации Грушевского сельского поселения,  отдела культуры администрации 

Аксайского района, муниципальных учреждений. Запросы Общественного совета должны 

соответствовать целям и задачам его деятельности.  

3.2.2. Направление членов Общественного совета для участия в заседаниях и 

совещаниях, проводимых администрацией Грушевского сельского поселения, на которых 

рассматриваются вопросы повышения эффективности деятельности муниципальных 

учреждений.  

3.2.3. Приглашение руководителей МБУК СДК и МБУК СБ и специалистов 

администрации Грушевского сельского поселения на заседания Общественного совета.  

3.2.4. Привлечение представителей иных общественных и попечительских  

советов, представители которых не вошли в состав Общественного совета, для  

организации оценки качества работы государственных учреждений.  

3.2.5. Направление в администрацию Грушевского сельского поселения:  

предложений об организации доступа к информации, необходимой для  

потребителей услуг муниципальных учреждений;  

информации о результатах оценки качества работы муниципальных  

учреждений, рейтингах их деятельности;  

предложений об улучшении качества работы муниципальных учреждений.  

4. Состав Общественного совета  

4.1. Состав Общественного совета формируется в соответствии с  

требованиями статьи 7 Федерального закона от 04.04.2005г. № 32-ФЗ «Об  

Общественной палате Российской федерации».  

4.2. При формировании состава Общественного совета обеспечивается  

отсутствие конфликта интересов.  

4.3. Состав Общественного совета формируется администрацией Грушевского 

сельского поселения, являющейся уполномоченным органом по формированию независимой 

системы оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих услуги 

населению в сфере культуры,  из представителей общественных организаций, 

профессиональных сообществ  и составляет не менее 6 человек.  

4.4. Член Общественного совета может выйти из состава Общественного совета на 

основании письменного заявления.  

4.5. Член Общественного совета может быть исключен из состава  

Общественного совета по решению Общественного совета.  

5. Порядок деятельности Общественного совета  

5.1. Члены Общественного совета на первом заседании избирают председателя 

Общественного совета, секретаря Общественного совета.  

5.2. Члены Общественного совета принимают личное участие в заседаниях  

Общественного совета.  

5.3. Основными формами работы Общественного совета являются заседания 

Общественного совета. Заседания Общественного совета проводятся не реже двух раз в год. По 

решению Общественного совета может быть проведено внеочередное заседание.  

5.4. Повестка дня очередного заседания Общественного совета обсуждается  

членами Общественного совета на текущем заседании и утверждается простым  

большинством голосов.  

5.5. О дате проведения заседания члены Общественного совета уведомляются не 



       № 02 (69)   04 февраля 2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

позднее, чем за два дня до его проведения.  

5.6. Общественный совет самостоятельно проводит мониторинг, сбор и  

обобщение сведений о деятельности муниципальных учреждений при  

организационной, информационной и методической поддержке администрации  

Грушевского сельского поселения, работников культуры Грушевского сельского поселения.  

5.7. Члены Общественного совета обладают равными правами при  

обсуждении всех вопросов в пределах компетенции Общественного совета. Решения 

Общественного совета принимаются простым большинством голосов  

присутствующих на заседании членов Общественного совета и правомочны при  

наличии не менее половины членов Общественного совета.  

5.8. Решение заседания Общественного совета оформляется протоколом,  

который подписывается председателем и секретарем Общественного совета.  

5.9. Члены Общественного совета имеют право письменно изложить особое  

мнение по рассматриваемому вопросу, которое приобщается к протоколу заседания 

Общественного совета.  

5.10. Протокол направляется в администрацию Грушевского сельского поселения.  

5.11. Информация о деятельности и решениях Общественного совета,  

результатах оценки качества работы муниципальных учреждений, рейтинги  

деятельности муниципальных учреждений размещаются администрацией  

Грушевского сельского поселения на официальном сайте в сети Интернет. 

 

Приложение № 2 

к   постановлению администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 15.01.2014г. № 05 

 

Состав 

Общественного совета для оценки качества работы  

муниципальных учреждений Грушевского сельского поселения,  

оказывающих услуги населению в сфере культуры. 

 

1. Калиниченко А.М. – председатель совета Ветеранов Грушевского сельского поселения 

2. Апонасенко А.М.    - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, 

социальной политике и охране общественного порядка 

3. Акулиничева Л.А. – член Женсовета Грушевского сельского поселения 

4. Барбаянова Н.Е. – ведущий специалист Администрации Грушевского сельского 

поселения 

5. Гордиенкова Н.Е. - депутат по избирательному округу № 4 

6. Коновальцева И.Г. – главный специалист Администрации Грушевского сельского 

поселения 

 



28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 29.01.2014                                                                                                                             № 07 

ст. Грушевская. 

 

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от  29.10.2013г.   № 153 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Грушевского сельского поселения «Развитие 

культуры» 

 

            С целью реализации Законов Российской Федерации: «Основы законодательства РФ о 

культуре», «О библиотечном деле», руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г. №  

131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации»,   ст.31  Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение 

Аксайского  района» и  в связи с необходимостью корректировки  объемов финансирования 

отдельных программных мероприятий, - 

                                                     

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

29.10.2013г. № 153 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» внести следующие изменения: 

         

1.8. В  «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

программы  

Финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет средств местного бюджета. Объем 

финансирования Программы составляет                            

56 035,00 * тыс. рублей, в том числе: 

2014 год -  6 664,70*  тыс. рублей. 

2015 год – 7 027,90*  тыс. рублей; 

2016 год – 7 203,60*  тыс. рублей; 

2017 год – 8 784,70* тыс. рублей; 

2018 год – 8 784,70* тыс. рублей; 

2019 год – 8 784,70*  тыс. рублей; 

2020 год – 8 784,70*  тыс. рублей. 

 

 

1.9. Раздел IV. «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Раздел IV. Информация по ресурсному обеспечению Программы 

 



       № 02 (69)   04 февраля 2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

Общий объем финансирования Программы составляет 56 035,00* тыс.рублей, из них: 

средства местного бюджета – 56 035,00*  тыс. рублей; 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию 

Программы представлена в приложении 3 к настоящей Программе.  

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение Программы на очередной 

финансовый  год и плановый период подлежат уточнению в соответствии с Решением 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения о бюджете Грушевского сельского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период.»; 

 

1.3. В разделе VIII «Паспорт подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности», 

раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем средств, необходимый для финансирования 

подпрограммы в 2014-2020 годы, составляет всего 43 724,00 тыс. 

рублей, средства предусмотрены за счет бюджета Грушевского 

сельского поселения, в том числе по годам: 

2014 год -  4 954,00* тыс. рублей; 

2015 год – 5 526,70* тыс. рублей; 

2016 год – 5 627,30* тыс. рублей; 

2017 год – 6 904,00* тыс. рублей; 

2018 год – 6 904,00* тыс. рублей; 

2019 год – 6 904,00* тыс. рублей; 

2020 год – 6 904,00* тыс. рублей. 

 

1.4. Раздел IV паспорта подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» 

«Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«Раздел IV. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 

 

 Общий объем финансирования подпрограммы составляет 43 724,00  * тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год –    4 954,00 *  тыс. рублей; 

2015 год –     5 526,70 * тыс. рублей; 

2016 год –     5 627,30 * тыс. рублей; 

2017 год -      6 904,00* тыс. рублей; 

2018 год -      6 904,00* тыс. рублей; 

2019 год -      6 904,00* тыс. рублей; 

2020 год -      6 904,00* тыс. рублей. 

На реализацию мероприятий подпрограммы средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения. Объем реализации обеспечения подпрограммы за счет 

средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после планового периода 

указывается по годам реализации и подлежит уточнению после утверждения Бюджетной 

стратегии до 2030 года. 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию 

подпрограммы «Развитие культуры» представлена в приложении 3 к настоящей программе.»; 

 

1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие библиотечной деятельности», раздел «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем средств, необходимый для финансирования 

подпрограммы в 2014-2020 годы, составляет всего  12 311,00 

тыс. рублей, средства предусмотрены за счет бюджета 



30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Грушевского сельского поселения, в том числе по годам: 

2014 год -  1 710,70* тыс. рублей; 

2015 год – 1 501,20* тыс. рублей; 

2016 год – 1 576,30* тыс. рублей. 

2017 год – 1 880,70* тыс. рублей 

2018 год – 1 880,70* тыс. рублей 

2019 год – 1 880,70* тыс. рублей 

2020 год – 1 880,70* тыс. рублей 

 

1.6. Раздел IV паспорта подпрограммы «Развитие библиотечной деятельности» «Информация 

по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Раздел IV. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 

 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет : 12 311,00*тыс. рублей, 

 в том числе по годам: 

2014 год -  1 710,70* тыс. рублей; 

2015 год – 1 501,20* тыс. рублей; 

2016 год – 1 576,30* тыс. рублей. 

2017 год – 1 880,70* тыс. рублей 

2018 год – 1 880,70* тыс. рублей 

2019 год – 1 880,70* тыс. рублей 

2020 год – 1 880,70* тыс. рублей 

 

На реализацию мероприятий подпрограммы средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения. Объем реализации обеспечения подпрограммы за счет 

средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после планового периода 

указывается по годам реализации и подлежит уточнению после утверждения Бюджетной 

стратегии до 2030 года. 

Информация о расходах бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию 

подпрограммы «Развитие культуры» представлена в приложении 3 к настоящей программе.»; 

 

1.7. Приложение 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  «Развитие 

культуры» изложить  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение 3 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  «Развитие 

культуры» изложить  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.9. Приложение 4 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  «Развитие 

культуры» изложить  согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.10. Приложение 5 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  «Развитие 

культуры» изложить  согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать  настоящее  постановление в  информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

 

3. Контроль за  выполнением  постановления  возложить на заместителя Главы 

Администрации Грушевского сельского поселения В.Н. Бандурина. 

 

Глава  Грушевского  

сельского поселения                                                                              К.С. Доморовский 

  
Проект вносит:  

Главный специалист 

Коновальцева И.Г. 



       № 02 (69)   04 февраля 2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 
от 29.01.2014г. № 07 

Приложение 1  

к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» 

Сведения  

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 1. Развитие культурно-досуговой деятельности 

1.1 Количество 

клубных 

формирований в 

учреждениях 

культуры. 

шт. 30 23 23 23 23 23 23 23 24 

1.2 Количество 

участников в 

культурно - 

досуговых 

формированиях 

шт. 420 341 341 343 347 350 354 357 360 

Подпрограмма 2. Развитие библиотечной деятельности 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма « Развитие библиотечной деятельности» 

2.1 

 

Количество 

посещений в 

библиотеках. 

чел. 20728 20730 20784 20784 20784 2078

4 

2078

4 

20

78

4 

2078

4 

2.2 Количество 

книговыдач. 

экз. 36049 36050 36090 36090 36090 3609

0 

3609

0 

36

09

0 

3609

0 

 
 

N   

п/п 

Показатель 

(индикатор)   

     (наименование) 

Ед. 

измер

ения 

Значения показателей 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 201

8 

201

9 

2020 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 29.01.2014г. № 07 

 

Приложение 3  

к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» 

 

Расходы  бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы  

N   

п/п 

Показатель 

(индикатор)   

     (наименование) 

Ед. 

измерен

ия 

Значения показателей 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Статус Наименование       

муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

муниципальной  

программы, 

основного 

мероприятия, 

 

Ответственн

ый   

исполнитель

,    

 участники 

Код бюджетной    

   классификации    

 

 

Расходы  (тыс. руб.), годы 

ГР

БС 

РзП

р 

Ц

СР 

ВР Очере

д ной  

финан 

совый 

год 

2014 

 

первы

й год     

плано

во го  

перио

да 

2015 

второ

й  год     

плано

во го  

перио

да 

2016 

2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муницип

альная 

программ

а        

«Развитие 

культуры» 

всего,  

           

X     X   X    X    6 664,70

* 

7 027,90

* 

7 203,60

* 

8784,7

* 

8784,7

* 

8784,7* 8784,7* 

   X   X    X    * * * - - - - 

Подпрогр

амма 1 

«Развитие 

культурно-

досуговой 

деятельности» 

 

 

 X   

   

X    

  

X    

  

4 954,

0* 

5 526,

70* 

5 627,3

0* 

- - - - 

  X   X    X       - - - - 

Меропри

ятие 1 

Создание 

условий для 

организации 

массового 

отдыха и 

досуга, 

обеспечение 

жителей 

поселения 

услугами 

учреждений 

культуры. 

МБУК ГСП 

«Грушевски

й СДК» 

90

6 

X X X 4 954,0

* 

5 526,7

0* 

5 627,3

0* 

- - - - 

Подпрогр

амма 2 

«Развитие 

библиотечной 

деятельности» 

 90

2 

X   X    X    1 710,7

0 

1 501,2

0 

1 576,3

0 

    

 

Меропри

ятие  

Совершенствова

ние системы 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

обеспечение 

сохранности 

библиотечных 

фондов. 

МБУК ГСП 

«Грушевская 

СБ»  

90

6 

X X X 1 710,7

0 

1 501,2

0 

1 576,3

0 

- - - - 

 2.1. 

Комплектовани

е книгами и 

электронными 

изданиями.  И 

подписка на 

периодические 

издания. 

МБУК ГСП 

«Грушевская 

СБ» 

90

6 

X X X 240,0* 260,0* 270* - - - - 

 2.2. МБУК АР 90 X X X 47.0 52,7* 55,3* - - - - 



       № 02 (69)   04 февраля 2014г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

Проведение 

мероприятий с 

целью 

продвижения 

чтения, 

повышение 

информационн

ой культуры, 

организации 

досуга и 

популяризации 

различных 

областей 

знаний. 

«МЦБ» 6 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 29.01.2014г. № 07 

Приложение 4 

к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» 

 

Прогноз 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание  

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе. 

 
Наименование 

услуги, показателя 

объема услуги, 

подпрограммы 

Значение показателя объема услуги Расходы бюджета Грушевского 

сельского поселения на оказание 

муниципальной услуги, тыс. руб. 

Очередной 

финансовый 

год 

 

2014 год 

Первый 

год  

планового 

периода 

2015 год 

второй год  

планового 

периода 

2016 год 

Очередной 

финансовый 

год 

 

2014 год 

Первый 

год  

планового 

периода 

2015 год 

второй год  

планового 

периода 

2016 год 

Подпрограмма 1. 

Наименование услуги: Обеспечение условий для развития народного творчества. 

Число 

формирований. 
23 23 23 

5200* 6003* 6904* 
Число участников 

в формированиях. 
341 343 347 

 

       

Наименование услуги: Услуги по библиотечному обслуживанию населения. 

Книговыдача. 36090 36090 36090 

1667,1* 1774,2* 1880,7* Количество 

посещений. 
20784 20784 20784 

 

* - Объем расходов подлежит корректировке после утверждения бюджета Грушевского сельского 
поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы. 
 

Приложение № 4 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 



34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  №  02 (69)    04 февраля  2014г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 29.01.2014г. № 07 

 

Приложение 5  

к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Развитие культуры » 

Расходы 

  бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы  

 
Статус Наименование       

муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

государственной 

программы 

Ответственный     

исполнитель      

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

очередн

ой  
финансо

вый   

год 
2014 

первый год  

 планового  
  периода 

2015 

второй  

год    
планового 

 периода 

2016 

2017 2018 201

9 

2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Муниципальная  

программа         

«Развитие 

культуры» 

всего                 6 664,70 7 027,90* 7 203,60* * * * *  
 Бюджет 
Грушевского 

сельского поселения 

6 664,70 7 027,90* 7 203,60*     

 
         
         
         
внебюджетные 

источники 

 * *     

Подпрограмма 
№ 1    

«Развитие 
культурно-

досуговой 

деятельности»» 

всего 4 954,00 5 526,70* 5 627,30* * * * * 
 Бюджет 

Грушевского 
сельского поселения 

4 954,00 5 526,70* 5 627,30*     

 

 
внебюджетные 
источники 

          * *     

          
          
Подпрограмма 

№ 1    

«Развитие 

библиотечной 
деятельности»» 

всего 1 710,70 1 501,20 1 576,30 * * * * 

   Бюджет 

Грушевского 

сельского поселения 

1 710,70 1 501,20 1 576,30     

  внебюджетные 

источники 

* * * *    

Подпрограмма 

№ 3 

«Содержание и 

ремонт памятников 
и   могил  на 

территории  

Грушевского 
сельского 

поселения» 

 Бюджет 

Грушевского 
сельского поселения 

0,00 0,0 0,0 * * * * 

  внебюджетные 
источники 

* * * *    

 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Доморовский К.С. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  120 

экземпляров 

 


